
УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ 
ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ 
С У Б О Т И Ц А 
 
 
 
    ИЗВОД ИЗ ЗАПИСНИКА 
 
са 10. седнице Наставно-научног већа Економског факултета Суботица, одржане 29. 
септембра  2011. године у 11,00 сати. 
 

(Непотребно изостављено.) 

 

3. Усвајање Правилника о студентској евалуацији  студија и педагошког рада 

наставника 

 

На основу члана 15. став 3, члана 17. став 4. Закона о високом образовању 

(«Службени гласник РС», бр. 76/05, 100/07, 97/08, 44/10) Наставно-научно веће 

Економског факултета у Суботици на седници одржаној 29.09.2011. године, доноси  

 

 

ПРАВИЛНИК О СТУДЕНТСКОЈ ЕВАЛУАЦИЈИ СТУДИЈА И 

ПЕДАГОШКОГ РАДА НАСТАВНИКА 

 

Садржина Правилника   

 

Члан 1. 

 

Економски факултет у Суботици (у даљем тексту: Факултет) овим Правилником 

утврђује начин и основе студентске евалуације услова рада, наставе и студијских 

програма и педагошког рада наставника Факултета и високошколских јединица ван 

седишта Факултета без својства правног лица (Одељења  Факултета у Новом Саду 

и Бујановцу) као дела опште стратегије за праћење, обезбеђивање, унапређење и 

развој квалитета студија које остварују Факултет и Одељења.  

  

Циљ студентске евалуације   

 

Члан 2.  

 

Основни циљ студентске евалуације је побољшање квалитета наставног процеса и 

студијских програма.   

 

Циљ студентске евалуације је и утврђивање мишљења студената о:  

- педагошком раду наставника које се узима у обзир приликом избора у звање 

наставника;  

- о квалитету студијског програма које се узима у обзир у поступку акредитације 

студијског програма;  



- о оцени квалитета студијских програма, наставе и услова рада у поступку 

самовредновања Факултета и његових Одељења.  

  

  

Одговорност за студентску евалуацију   

 

Члан 3.  

 

Одговорност за студентску евалуацију утврђује се Статутом или општим актом 

којим, у складу са законом, Факултет дефинише тела и поступке везане за праћење, 

обезбеђивање, унапређивање и развој квалитета студијских програма, наставе и 

услова рада.  

 

Поред посебно формираних тела, за студентску евалуацију одговорна је управа, сви 

наставници, студенти и администрација Факултета и његових Одељења.  

  Органи за студентску евалуацију Факултета и његових Одељења  

  

Члан 4.  

 

Наставно-научно веће Факултета образује посебне органе за студентску евалуацију.  

 

Веће именује одговорна лица за евалуацију на Факултету и на Одељењима. 

  

Тим Факултета за студентску евалуацију   

 

Члан 5. 

 

Наставно-научно веће Факултета именује Тим за студентску евалуацију.  

 

Одлуком о именовању, Наставно-научно веће утврђује број и мандат чланова тима, 

с тим што 1/3 чланова именује из реда студената са Факултета (Извршни одбор  

Суботица, Извршни одбор Нови Сад и Извршни одбор Бујановац) на предлог 

Студентског парламента Факултета.  

 

Тим врши проверу квалитета механизама и мера за студентску евалуацију које 

предузимају Факултет и Одељења, а нарочито: 

- да ли су успостављени и да ли се систематски спроведе мере студентске 

евалуације;  

- да ли се студентска евалуација спроводи на Факултету и Одељењима, за све 

студијске програме и све наставне предмете за управу, администрацију, услова 

рада и укупног амбијента, односно за оцену педагошког рада свих наставника;   

- који се облици и инструменти студентске евалуације спроводе;  

- како се и када спроводи студентска евалуација;  

- како се утврђују резултати студентске евалуације;  

- каква је обрада одговора, закључци и извештавање о њима;  

- како се организују расправе о резултатима студентске евалуације и закључцима; 



- да ли су изведени закључци релевантни за побољшање квалитета студија;  

- које су мере и промене извршене ради побољшања квалитета студија на основу 

закључака студентске евалуације.  

 

Тим за студентску евалуацију одлучује већином гласова укупног броја чланова.  

 

Извештај Тима  за студентску евалуацију 

 

Члан 6.  

 

Тим Факултета за студентску евалуацију најмање једном годишње доставља 

Наставно-научном већу Факултета извештај о студентској евалуацији.  

 

Инструменти и време студентске евалуације  

Писмени упитник - анкета   

 

Члан 7. 

 

Писмени упитник, анкета са понуђеним и отвореним одговорима је основни 

инструмент студентске евалуације.  

 

Анкетирање студената је анонимно и врши се на српском језику у Суботици и на 

Одељењу у Новом Саду, а на српском и албанском језику на Одељењу у Бујановцу.  

 

Упитник садржи питања на која одговори могу да пруже информације о квалитету 

студијског програма, процеса наставе, услова рада и педагошког рада наставника.  

 

Обавезна садржина упитника за евалуацију педагошког рада наставника и 

упитника за евалуацију студијских програма, наставе и услова рада прописана је 

обрасцима који су саставни део овог Правилника.  

 

Анкета са Упитником за евалуацију учесника у наставном процесу се спроводи при 

крају наставе у сваком семестру за учеснике у том делу наставе.  

 

Анкета са Упитником за евалуацију рада Факултета и Одељења и анкета са 

Упитником за евалуацију дела студијског програма спроводи се при упису наредне 

године студија за сваки одржани курс наставе, на свим годинама студија са тежњом 

да се анкетирају сви, или што већи број студената и служи евалуацији учесника у 

настави и дела наставе, ради доношења закључка о потребним мерама и променама 

за побољшање квалитета. Студенти се благовремено информишу о времену 

спровођења анкете.  

 

Анкета са Упитником за евалуацију Факултета и Одељења и анкета са Упитником 

за евалуацију студијског програма се спроводи међу дипломираним студентима, 

којима се уз позив за уручење дипломе достављају обрасци Упитника, са молбом да 



исте попуњене и у затвореној коверти уруче одговорном лицу на самој промоцији и 

служи за евалуацију студијског програма и рада Факултета и Одељења.  

 

Друге врсте писмених упитника и усмених облика студентске евалуације   

 

Члан 8.  

 

Поред анкете из члана 7. овог Правилника, Факултет и Одељења користе и друге 

облике и инструменте писмене и усмене студентске евалуације.  

 

Факултет и Одељења у његовом саставу могу комбиновати писмене и усмене 

инструменте евалуације у различитим варијантама за које се одлуче.  

 

Инструменти евалуације из става 1. и 2. овог члана спроводе се у току наставе и 

закључци се усмеравају на побољшање квалитета наставе за студенте који врше 

евалуацију.  

Други извори за студентску евалуацију  

 

Члан 9. 

 

Факултет и његова Одељења узимају у обзир и друге изворе за евалуацију студија 

као што су: статистику похађања наставе, испитне резултате и слично.  

   

Прелазна одредба  

  

Члан 10.  

 

Овај Правилник примењиваће се након његовог ступања на снагу, а прва 

студентска евалуација путем анкете по овом Правилнику извршиће се на крају 

зимског семестра школске 2011/2012. године.   

 

Завршна одредба  

 

Члан 11. 

 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на српском и 

албанском језику на сајту Факултета. 

  

 

Број: 01-4267 

Суботица, 29.09.2011. године   

     ПРЕДСЕДНИК НАСТАВНО-НАУЧНОГ ВЕЋА 

 

      Проф. др Ненад Вуњак, декан 

 

 


